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 زهراالسادت توکلیان  نگارنده:

درنمونه  فرانسیسلاهای جستجوی ژنومی گونهنامه: عنوان پایان

  های  خون و شیر گوسفند و بز در منطقه ارومیه

توانند باعث های مختلفی است که میشامل گونه فرانسیسلاجنس    

شود. با توجه  ها و همچنین در انسانهای عفونی در دامبیماری

به اینکه کشت این باکتری سخت، پرهزینه و نیازمند به 

 فرانسیسلا هایاست لذا تشخیص ژنومی گونه 3های سطح ازمایشگاه

ری ناشی از یکی از راهکارهای مهم در شناسایی و درمان بیما

های این آن می باشد. در این راستا، شناسایی و تعیین گونه

تواند به ای برخوردار است، چرا که میباکتری از اهمیت ویژه

ها کمک کند. استفاده از کنترل و پیشگیری از شیوع بیماری

ای پلیمراز( و )واکنش زنجیره PCRهای تشخیص ژنومی، مانند روش

های تر گونهتر و سریعکان شناسایی دقیقها، امیابی ژنتوالی

ها قادرند به شناسایی آورد. این روشرا فراهم می فرانسیسلا

های پنهان و همچنین ردیابی منبع آلودگی کمک کنند. عفونت

با استفاده از پرایمرهای اختصاصی   واکنش زنجیره ای پلیمراز

مثبت  PCRانجام شد. محصولات  فرانسیسلابا هدف قرار دادن جنس 

های توالی برای توالی یابی به شرکت پیشگام ارسال شدند. داده

مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت و تجزیه فیلوژنتیک با استفاده 

انجام شد. این نتایج  MEGA V.11از روش حداکثر درستنمایی در 

است. در  Francisellaاولین گزارش در ایران برای شناسایی جنس 

بود. در مجموع  Francisellaاصلی بررسی وجود جنس  مطالعه حاضر، هدف

نمونه کنه از گوسفند و  179نمونه شیر و  241نمونه خون ، 315

بررسی شود. تکنیک  فرانسیسلاهای بز جمع آوری شد تا وجود گونه

PCR 16 ای، وجود ژن آشیانهS rRNAرا در نمونه فرانسیسلاهای گونه-

کوچک نشان نداد. ولی نتایج  های خون و شیر در نشخوارکنندگان

 30کنه  179بررسی روی نمونه های کنه نشان داد که از تعداد 

تواند به بود. این تحقیقات می فرانسیسلانمونه مثبت برای جنس 

ها، افزایش تولیدات دامی و همچنین کاهش خطر بهبود سلامت دام

دست  ها منجر شود. به علاوه، اطلاعات بهانتقال بیماری به انسان

های کنترلی و بهداشتی موثر تواند در تدوین استراتژیآمده می

در منطقه ارومیه و دیگر مناطق مشابه مورد استفاده قرار 

های گیرد. این تحقیق به دنبال بهبود دانش اپیدمیولوژی گونه



است. درک خطر انتقال این پاتوژن بین انسان و دام،  فرانسیسلا

های ه برای افرادی که در زمینهبرای بهداشت عمومی، به ویژ

 مرتبط با حیوانات فعالیت می کنند، بسیار مهم است. 

 

منطقه ارومیه، گوسفند، بز، شیر، خون،  واژگان کلیدی:
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